2024年２月９日

各 位

会 社 名 ウ シ オ 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 内藤 宏治

（コード番号 ６９２５  東証プライム）

問 合 せ 先 経理財務部長  瀧澤 秀明

（ T E L . 0 3 － 5 6 5 7 － 1 0 0 0 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

直近の業績動向を踏まえ、2024年３月期の連結業績予想について、下記の通り修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１． 業績予想の修正について

2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

（2023年５月11日発表）
188,000 12,500 14,000 10,000 90.58

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 178,000 12,500 14,000 10,000 90.58

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △10,000 - - - -

増  減  率 （  ％  ） △5.3 - - - -

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）
175,025 15,861 20,144 13,699 115.69

２． 修正の理由

Visual Imaging 事業において、米国ハリウッドにて発生したストライキ影響によるコンテンツ不足や中国経

済停滞の影響を受け、シネマ分野及び一般映像分野ともに、映画館の稼働低下や設備投資の抑制が見込まれるこ

とから、関連する光源や映像装置の販売が想定を下回る見込みです。以上の理由から、前回公表した通期連結売

上高の業績予想を修正いたします。

一方、Industrial Process 事業において、液晶パネル市場の稼働が想定より改善したことや設置済みの光学

装置によるサービス収入が想定を上回る見込みであること、また、グループ全体で経費削減の取り組みを進めた

ことから、通期連結営業利益以下の各段階利益の業績予想に変更はありません。

※上記の業績予想数値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要

因により大きく異なる可能性があります。

３． 配当予想

本業績修正に伴う 2024 年 3 月期の配当予想に変更はありません。

以 上